PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ№ 327
 L сессия                                                                               III созыва
    от  24 ноября 2017 г.
                                                      ст. Старотитаровская

О внесении изменений в решение LVIII сессии Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района                     от 14 февраля 2013 года  № 264 «Об утверждении Положения о порядке деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в Старотитаровском сельском поселении  Темрюкского района и Порядка деятельности общественных кладбищ на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»

На основании протеста прокуратуры Темрюкского района                               от               18 октября 2017 года № 7-02/9364, приведения нормативного акта в соответствии с действующим  законодательством, Совет Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение LVIII сессии Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 14 февраля 2013 года  № 264 «Об утверждении Положения о порядке деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в Старотитаровском сельском поселении  Темрюкского района и Порядка деятельности общественных кладбищ на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»:

1.1. В приложении №2  п.п. 2.11 пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.11. Воинские захоронения – места захоронения площадью 5 квадратных метров, предоставляемые бесплатно на территории воинских участков общественных кладбищ для погребения категорий лиц, определенных законодательством Российской Федерации  в сфере погребения и похоронного дела. Места воинских захоронений предоставляются непосредственно при погребении умершего. При предоставлении мест воинского захоронения Уполномоченным органом выдается свидетельство о регистрации воинского захоронения в порядке определенном администрацией Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.

При обнаружении старых военных и ранее неизвестных захоронений администрация Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района обязана обозначить и зарегистрировать места захоронения, а в необходимых случаях организовать перезахоронение останков погибших.
Запрещаются поиск и вскрытие старых военных и ранее неизвестных захоронений гражданами или юридическими лицами, не имеющими официального разрешения на такую деятельность.»
1.2. В приложении №2  п.п. 4.4 пункта 4 исключить слова « - проезжать на территорию кладбища в случае установки (замены) надмогильных сооружений (памятников, ограды и т.д.);»
 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района В.Г.Василенко и  постоянную комиссию Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района по вопросам жилищно- коммунального хозяйства, промышленности, строительства, транспорта, связи, бытового и торгового обслуживания населения (М.И.Копасов)
3.Разместить (опубликовать) настоящее решение в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Темрюкский район.
   4. Настоящее   решение  вступает  в  силу  со дня его  официального
опубликования.

Глава Старотитаровского сельского         Председатель Совета

поселения Темрюкского района                Старотитаровского сельского

                                                                       поселения Темрюкского района

_________________ А.Г. Титаренко        _______________ И.А.Петренко
         «24» ноября 2017 год                                    «24 » ноября 2017 год

б